

Wolsztyn; 20 lutego 2019 r.

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO
ZARZĄD ODDZIAŁU
64-200 WOLSZTYN
ul. 5 Stycznia 5 tel./fax 68-3842077
NIP -526-000-18-84

Sz. Pan
Jacek Skrobisz
Starosta Wolsztyński

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Wolsztynie, reprezentując nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wolsztyński, zwraca się do Pana Starosty oraz Rady Powiatu Wolsztyńskiego z propozycją ustalenia dodatków funkcyjnych dla nauczycieli wg następujących kryteriów:

Comiesięczny dodatek dla wychowawców klas, bez względu na rodzaj placówki 7% zasadniczego wynagrodzenia (adekwatnie do posiadanego stopnia awansu zawodowego), począwszy od 1 stycznia 2020 roku, zwiększając tę kwotę corocznie o 1%, aż do osiągnięcia 10% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela w 2023 roku.

Dodatek motywacyjny dla nauczycieli, bez względu na rodzaj placówki w wysokości od 6% do 20% wynagrodzenia zasadniczego (adekwatnie do posiadanego stopnia awansu zawodowego), począwszy od 1 stycznia 2020 roku. O wysokości przyznanego dodatku motywacyjnego zdecyduje dyrektor placówki zatrudniającej nauczyciela.

Comiesięczny dodatek dla opiekuna stażu w wysokości 5% wynagrodzenia zasadniczego (adekwatnie do posiadanego stopnia awansu zawodowego), począwszy od 1 stycznia 2020 roku.

Obecny sposób naliczania dodatków jest anachroniczny i nie nadąża za zmieniającą się sytuacją ekonomiczną kraju. Powiązanie dodatków funkcyjnych z wysokością wynagrodzenia zasadniczego pozwoli na ich automatyczną

aktualizację bez konieczności podejmowania osobnych uchwał przez Radę Powiatu. Taki system stosowany jest przez wiele gmin i powiatów, także w naszym regionie. Rozłożenie w czasie procesu zwiększania procentowego udziału dodatków w stosunku do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ma na celu uniknięcie nadmiernych i niemożliwych do zrealizowania wydatków w kolejnym roku budżetowym. Jednocześnie pragniemy zauważyć, że proponowane przez naszą stronę zmiany są konieczne i wynikają z wieloletniego zastoju. Nasze propozycje zyskały poparcie rodziców uczniów.

Liczymy na owocną współpracę i osiągnięcie porozumienia korzystnego dla całej lokalnej społeczności.

Z poważaniem

*Prezes Oddziału ZNP
w Wolsztynie*

Sławomir Wieczorek